von Colas zum Bau von vier Abschnitten
einer Hochstraße auf La Réunion.

BOUYGUES . KURZBERICHT 2014 . DER KONZERN . 9

KONZERNABSCHLUSS
KURZFASSUNG

(a) Die Abschlüsse vom 31. Dezember 2013 wurden entsprechend der Vorgaben
der Standards IFRS 10 und 11 angepasst.
(b) Goodwill der voll konsolidierten Einheiten
(b) darunter nach der Equity-Methode konsolidierte Einheiten (einschl. entsprechender
Goodwill)
(d) Deckung der zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Finanzverbindlichkeiten
(e) darunter Einfl uss der Wertberichtigung von Alstom
(f) bezüglich Eurosport International (TF1) und Cofi route (Colas), die 2014 veräußert
wurden
(g) davon 313 Millionen Euro Gewinn für die Veräußerung von Eurosport International
(31 %) und die Neubewertung der weiterhin gehaltenen Beteiligung (49 %).
(h) davon 253 Millionen Euro Nettogewinn für die Veräußerung der Beteiligung
von Colas an Cofi route
(i) davon Kapitalisierung der Finanzaufwendungen für die 4G-Frequenzen in Höhe
von (33) Millionen Euro
(j) davon Veräußerung von Cofi route (Colas) in Höhe von 770 Millionen Euro,
Veräußerung (31 %) von Eurosport International in Höhe von 259 Millionen Euro

Aktiva
2013

angepasst 2014

Sachanlagen und immaterielle
Vermögenswerte 8 112  8 267

Goodwill �b  5 245 5 286

Langfristige Finanzanlagen�c  4 082  4 663

Sonstige langfristige Finanzanlagen  251  288

LANGFRISTIGE AKTIVA 17 690  18 504

Kurzfristige Aktiva 11 814  12 199

Liquiditäten  3 546  4 144

Finanzinstrumente�d  14   21

KURZFRISTIGE AKTIVA 15 374   16 364

Zum Verkauf stehende
Aktiva bzw. Geschäftseinheiten�f  1 151

SUMME AKTIVA  34 215 34 868

Eigenkapital und Passiva
2013

angepasst 2014

Eigenkapital (Konzernanteil) 7 150 7 854

Nicht beherrschende Anteile  1 519  1 601

EIGENKAPITAL  8 669  9 455

Langfristige Finanzverbindlichkeiten  6 601 5 850

Langfristige Rückstellungen  2 173   2 305

Sonstige langfristige Passiva  167  153

LANGFRISTIGE PASSIVA  8 941  8 308

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 1 006 1 267

Kurzfristige Verbindlichkeiten 15 045  15 574

Kurzfristige Bankverbindlichkeiten
und Bankguthaben  362  234

Finanzinstrumente�d  26  30

KURZFRISTIGE PASSIVA 16 439   17 105

Passiva in Verbindung mit den zum
Verkauf stehenden Geschäftseinheiten�f 166

SUMME EIGENKAPITAL UND PASSIVA   34 215 34 868

Nettofi nanzverschuldung  4 435 3 216

Konsolidierte Bilanz Stand 31. Dezember

in Millionen Euro
a

a

e

2013
angepasst 2014

Umsatz 33 121 33 138

Laufendes operatives Ergebnis 1 319 888

Sonstige operative Erträge
und Aufwendungen (91) 245
Operatives Ergebnis 1 228 1 133

Kosten der Nettofi nanzverschuldung (304) (311)
Sonstige Finanzerträge
und -aufwendungen (26) 10
Steueraufwendungen (360) (188)
Anteil am Ergebnis der Beteiligungen
an Gemeinschaftsunternehmen
und assoziierten Unternehmen 217 420
Nettoergebnis der weitergeführten
Geschäftstätigkeiten 755 1 064
Nettoergebnis der nicht
beherrschenden Anteile (108) (257)
Nettoergebnis (Konzernanteil)
ohne Alstom Wertberichtigung 647 807

Alstom Wertberichtigung (1 404)

KONSOLIDIERTES NETTOERGEBNIS
(KONZERNANTEIL) (757) 807

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
in Millionen Euro

g

h

a

2013
angepasst 2014

Netto-Cashfl ow aus der Geschäftstätigkeit

Eigenfi nanzierungskapazität 2 720 2 258

Gezahlte Steuern (294) (319)
Veränderung des Working-Capital-
Bedarfs der Geschäftstätigkeit (180) 8
A - Netto-Cashfl ow
aus der Geschäftstätigkeit 2 246 1 947

Netto-Cashfl ow aus Investitionstätigkeit

Nettobetriebsinvestitionen (1 271) (1 362)
Sonstiger Cashfl ow
aus Investitionstätigkeit (169) 1 047
B - Netto-Cashfl ow
aus Investitionstätigkeit (1 440) (315)

Netto-Cashfl ow aus Finanzierungstätigkeit

Gezahlte Dividenden (590) (198)
Sonstiger Cashfl ow
aus Finanzierungstätigkeit (1 181) (818)
C - Netto-Cashfl ow
aus Finanzierungstätigkeit (1 771) (1 016)
D - Auswirkung
von Wechselkursschwankungen (58) 110
VERÄNDERUNG DER NETTO-
LIQUIDITÄT (A + B + C + D) (1 023) 726
Neutralisierung des Cashfl ows
von Eurosport International (69)
NETTOLIQUIDITÄT ZU BEGINN
DES GESCHÄFTSJAHRES 4 276 3 184

NETTOLIQUIDITÄT ZUM ENDE
DES GESCHÄFTSJAHRES 3 184 3 910

Kapitalfl ussrechnung des Konzerns
in Millionen Euro

i

j

a

Die Zahlen von 2013 wurden entsprechend der Vorgaben des Standards IFRS 11 angepasst.
Alstom wird nach der Equity-Methode konsolidiert: es wird nur der Beitrag zum Nettoergebnis konsolidiert.

(in Millionen Euro)

10 . BOUYGUES . KURZBERICHT 2014 . DER KONZERN

2013
angepasst

2013 2013
angepasst

2014 2014

1,60

4 435

1,60�
d 3 216

(a) Konzernanteil der weitergeführten Geschäftstätigkeiten
(b) einschließlich Wertberichtigung der Alstom Anteile in Höhe von 1 404 Millionen Euro. In Anwendung des
Standards IAS 33 wurde der 2013 veröff entlichte Nettogewinn pro Aktie entsprechend der Anzahl der Aktien